
1 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Γούρνες: 24.03.2023 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                                     Αριθ. Πρωτ.: 5476 

ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ                                                                                  Αριθ. Απόφ.: 40 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Ο Δήμαρχος Χερσονήσου 

 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

2. Το άρθρο 94, παρ. 4, Πρόσθετες Αρμοδιότητες Δήμων, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» που συμπληρώνει το άρθρο 75, παρ. Ι του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» υπό τον τομέα Στ΄ (Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού) προσθέτοντας 

αρμοδιότητες στους Δήμους, περίπτωση 27 «Η διακοπή μαθημάτων, λόγω έκτακτων καιρικών 

συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων  του οικείου δήμου»,   

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ 200/1998 και του άρθρου 5 του Π.Δ. 201/1998.  

4. Την παρ.1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010. 

5. Το υπ’ αριθμό 25/24.03.2023 έγγραφο και με Α.Π. ΣΕΠΕ 310/24.03.2023  έγγραφο της 

προϊσταμένης του 2θέσιου Ολοήμερου Νηπιαγωγείου Κάτω Γουβών, βάσει του οποίου ζητείται το 

κλείσιμο του προαναφερόμενου σχολείου την Δευτέρα και Τρίτη 27 & 28 Μαρτίου 2023 

προκειμένου να εξυπηρετηθεί η ομαλή μεταφορά του εν λόγω νηπιαγωγείου σε καινούριο κτίριο. 

6. Το γεγονός πως πρέπει να μετεγκατασταθεί το Νηπιαγωγείο Κάτω Γουβών στο νέο μισθωμένο 

κτίριο προκειμένου να εξυπηρετηθεί η εύρυθμη λειτουργία του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την προσωρινή  αναστολή της  λειτουργίας  στις 27 & 28 Μαρτίου 2023  ημέρα Δευτέρα  και   Τρίτη 

αντίστοιχα, του 2θέσιου Νηπιαγωγείου Κάτω Γουβών, προκειμένου να εξυπηρετηθεί η ομαλή 

μετεγκατάσταση του προαναφερόμενου σχολείου σε νέο μισθωμένο κτίριο, κατάλληλο να 

εξυπηρετήσει την εύρυθμη λειτουργία του.   

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΣΕΓΚΟΣ 

ΑΔΑ: 932ΔΩΗΜ-Β1Ρ


		2023-03-24T14:20:51+0200
	Athens




